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UKM 

Uppströmsenheten 

   

Rapport från Uppströmsenheten 
Information om händelser från 2020-11-05 till 2021-01-12 

Tillstånds- och anmälningsärenden enligt miljöbalken 

Vi har yttrat oss gällande Scandinavian Tank Storage ABs anmälan om att installera en 

cistern om 20 000 m3 i anslutning till bergrum 1 och 3 i Syrhåla där Göteborgs Hamn AB har 

tillstånd att hantera 8 miljoner ton råolja per bergrum och år. Den planerade ändringen ryms 

inom gällande tillstånd. Verksamheten är inte ansluten till det kommunala spillvattennätet. 

 

Mark- och miljödomstolen har skickat två remisser gällande kompletteringsbehov av RGS 

Nordic ABs prövotidsutredning samt deras ansökan om nytt miljötillstånd som vi svarat på. 

Vi ansåg inte att det fanns behov av kompletteringar för att vi ska kunna yttra oss över 

prövotidsutredning respektive ansökan. 

 

Vi har yttrat oss över Transdev Sverige ABs anmälan om nyanläggning om fordonstvätt vid 

bussdepå i Tuve. Enligt anmälan blir vattenåtgången per buss ca 750 liter och av detta ska ca 

700 liter återanvändas efter rening. Vi har lämnat synpunkt om att vi bedömer det som 

tveksamt att en så hård recirkulation kommer att fungera. 

 

Vi har yttrat oss gällande en anmälan om en ny fordons-, plåt- och maskinverkstad med 

spolhall som Renova Miljö AB planerar att upprätta i Bönekulla. Bakgrunden är att bolagets 

befintliga verkstäder på Ringön och Holmen behöver omlokaliseras. Den befintliga tvätthallen 

kommer dock ligga kvar på Holmen men en ny spolhall kommer att uppföras i Bönekulla. Då 

det är sopbilar och avfallscontainrar som kommer spolas av här har vi, utöver rening för att 

klara utsläppsvärden för fordonstvätt, även ställt krav på installation av någon form av 

avskiljning för avfall. Avfall så som plast, metall, kartong, matavfall etc får inte spolas ner i 

avloppet. 

 

Vi har även yttrat oss över Din Bil Sverige AB/VW Backas anmälan om nyanläggning av 

fordonstvätt som ska nyttjas i samband med försäljning och service av personbilar.  

 

Två remisser gällande anmälan om kvicksilversanering hos tandläkare har inkommit under 

perioden. Klinikerna ska avvecklas och deras avloppsrör demonteras och tas omhand som 

farligt avfall. I båda fallen har dock tandläkarverksamhet bedrivits i lokalerna långt innan 

amalgamavskiljare installerades och vi har därför uppmärksammat Miljöförvaltningen på att 

man även bör ställa krav på fastighetsägarna om att genomföra sanering fram till 

anslutningspunkt och då framför allt horisontella rör samt krökar då det är här 

kvicksilverrester med stor sannolikhet finns kvar. 

 

Estrella har ansökt om tillstånd för befintlig och utökad verksamhet. Bolaget ansöker om en 

mer än fördubblad produktionsmängd vilket kan komma att ha relativt stor påverkan på 

utsläppen av framförallt organiskt material och fett till spillvattennätet. Vi har fått möjlighet 

att lämna synpunkter på om ansökan bör kompletteras och vi har haft önskemål om 
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komplettering av bland annat några delar gällande utsläpp av processavloppsvattnet samt 

kemikalieredovisning. 

 

Vi har deltagit i samråd inför livsmedelstillverkaren Bakels tillståndsprövning. Bolaget avser 

att ansöka om nytt tillstånd för befintlig och utökad verksamhet. 

 

TrV Västlänken förbereder ansökan om villkorsändring. Gryaab har varit med i 

samrådsprocessen och lämnat skriftliga synpunkter gällande villkorsändring. TrV siktar på att 

ansökan skickas in till domstol i februari 2021. 

 

Vi har yttrat oss över två anmälningar om ändringar av drivmedelstationer, Preem AB. Det 

gäller byte av oljeavskiljare samt ledningar. 

Utsläpp 

Natten till den 11 december läckte ca 6 m3 30% lösning med monopropylenglykol till 

spillvattennätet från livsmedelsföretaget Direkt Chark på Malmsjögatan i Göteborg. 

Utsläppet berodde på ett läckande kylsystem. Bolaget meddelade detta efter att läckaget hade 

upptäckts, den 11 december. Uppströmsenhetens bedömning var att propylenglykolen kommer 

att brytas ned på Ryaverket, möjligen med ett ngt förhöjt luftningsbehov. Bolaget har fått 

redovisa säkerhetsdatablad för kylvätskan, hur stor volym som har läckt och vad de avser att 

vidta för åtgärder för att läckaget inte ska upprepas. 

Övrigt 

Vi har behandlat en fråga från Veolia AB gällande spillvatten från deras avfallskärlstvätt. 

Liksom för Renova ställde vi även här krav på avskiljning av avfall. 

 

Vi har även fått en förfrågan från Perssons Hyrmaskiner om att ta emot asbesthaltigt vatten. 

Detta har vi, med stöd från Länsstyrelsen, sagt nej till. 

 

Vi har tillsammans med miljöförvaltningen i Mölndals kommun haft avstämningsmöte med 

Dentsply angående kontrollprogram och installation av ny produktionslinje med etanol. De 

nedbrytbarhetstester som gjorts visar ett verksamhetens processvatten är lätt biologiskt 

nedbrytbart. En beräkning visar att verksamheten har ett utsläpp av ca 2,8 ton glycerollösning 

per år. Vi har ställt krav på rapportering om årligt utsläpp av organiskt material till Ryaverket.  

 

Vi har haft ett möte med Swedish Match Kungälv angående provtagning och årsrapportering. 

Verksamheten har sedan en tid tillbaka genomfört flödesproportionell provtagning på 

utgående processvatten. Vi har begärt kvartalsrapporter baserade på flödesproportionell 

provtagning, vilket verksamheten kommer att delge oss från och med Q1 2021.  

 

Analysresultatet från den årliga provtagningen på externt slam har kommit och utvärderats. 

Analysresultatet visar att tre av leveranserna till mottagningen för organiskt material samt en 

av leveranserna till slamtömningsstationen i Göddered innehöll förhöjda halter av analyserade 

parametrar. I de fall där den förhöjda parametern bedöms påverka slamkvalitén negativt har 

berörda transportörer kontaktats för vidare åtgärd/spårning.  
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Reningsanläggning för Brudaremossens deponi hade den 20 oktober förstagångsbesiktning. 

Enligt rapporten från besiktningen bedrivs anläggning i överenstämmelse med gällande 

tillstånd och anläggningen visar mycket goda reningsresultat. 

 




